ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

              23.03.2023        157-ПА

Об утверждении Порядка расходования целевых средств

областного бюджета в сумме подтвержденной потребности неиспользованного

остатка средств по состоянию на 01.01.2023, предоставленных бюджету

Асбестовского городского округа, на осуществление мероприятий по обеспечению

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от

07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов», Постановлением Правительства Свердловской области от

16.02.2017 № 82-ПП «Об утверждении Порядка возврата из областного бюджета в

местные бюджеты межбюджетных трансфертов, полученных из областного бюджета в

форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, не использованных в отчетном финансовом году», Постановлением

Правительства Свердловской области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении

государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования и

реализация молодежной политики в Свердловской области до 2027 года», Решением

Думы Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете Асбестовского

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь

статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета в

сумме подтвержденной потребности неиспользованного остатка средств по состоянию

на 01.01.2023, предоставленных бюджету Асбестовского городского округа, на

осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

(прилагается).

2. Назначить Управление образованием Асбестовского городского округа

главным администратором доходов, главным распорядителем и получателем средств

областного бюджета в сумме подтвержденной потребности неиспользованного остатка

средств по состоянию на 01.01.2023 на осуществление мероприятий по обеспечению

2

организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению

безопасности их жизни и здоровья.

3. Установить, что целевые средства областного бюджета в сумме

подтвержденной потребности неиспользованного остатка средств по состоянию на

01.01.2023, предоставленные бюджету Асбестовского городского округа, на

осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное

время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

подлежат зачислению в доходы бюджета Асбестовского городского округа по коду

бюджетной классификации доходов 9062196001004150 «Возврат прочих остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов» и расходуются по разделу

0709 «Другие вопросы в области образования», целевой статье 9904845600

«Осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в

каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и

здоровья».

4. Управлению образованием Асбестовского городского округа

(Валеева С.А.):

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования

бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и

лимитами бюджетных обязательств;

2) производить оплату расходов в соответствии с Порядком, утвержденным

пунктом 1 настоящего постановления;

3) обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной

политики Свердловской области отчета об использовании межбюджетных трансфертов

по форме 0503324 ежемесячно не позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным.

5. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского округа

(Валова С.Г.):

1) производить финансирование расходов за счет целевых средств областного

бюджета в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных

обязательств и предельных объемов финансирования расходов, предусмотренных в

установленном порядке Управлению образованием Асбестовского городского округа на

указанные цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных средств.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

7. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании в сети

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

Управления образованием Асбестовского городского округа С.А. Валееву.

Исполняющий обязанности главы

Асбестовского городского округа                                                                  Л.И. Кирьянова

3

Приложение

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 23.03.2023 № 157-ПА

Порядок

расходования целевых средств областного бюджета

 в сумме подтвержденной потребности неиспользованного остатка средств

 по состоянию на 01.01.2023, предоставленных бюджету Асбестовского городского

округа, на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств

областного бюджета в сумме подтвержденной потребности неиспользованного остатка

средств по состоянию на 01.01.2023, предоставленных бюджету Асбестовского

городского округа, на осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха

детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их

жизни и здоровья (далее – целевые средства).

2. Целевые средства областного бюджета, предоставленные бюджету

Асбестовского городского округа, подлежат зачислению в доходы бюджета

Асбестовского городского округа по коду бюджетной классификации доходов

9062196001004150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов

городских округов»  и расходуются по разделу 0709 «Другие вопросы в области

образования», целевой статье 9904845600 «Осуществление мероприятий по

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья», по виду расходов 244 «Прочая

закупка товаров, работ и услуг», по коду классификации операций сектора

государственного управления 226 «Прочие работы, услуги».

3. Целевые средства областного бюджета в сумме 514 598 (пятьсот четырнадцать

тысяч пятьсот девяносто восемь) рублей 00 копеек направляются на оплату услуг по

оздоровлению детей школьного возраста, проживающих на территории Асбестовского

городского округа Свердловской области, в детских санаториях и санаторно-

оздоровительных организациях (приобретение путевок).

4. Средства областного бюджета, предоставленные бюджету Асбестовского

городского округа, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

5. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным

законодательством.

6. Неиспользованные остатки целевых средств областного бюджета подлежат

возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.